
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ  

Факултет за политички науки и дипломатија  
 

 

ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ  

 

ПРВА ГОДИНА  

 

I  СЕМЕСТАР  

 

Код  
Предмет 

Часови – неделно  
ЕКТС Оптоварување 

PO101 Наука за политиката 2+2 7 210 
SO101 Социологија 2+2 5 150 
PO102 Историја на политички теории 2+2 6 180 
PR101 Вовед во право  2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
IS101 Е – општество  2+2 5 150 
IT101 Информатички технологии  2+2 5 150 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
SP101 Спорт 1 0+3 2 60 
IC101 Историја на цивилизација  3+0 2 60 

Вкупно 23 31 930 
 

 

 

II СЕМЕСТАР 

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

PO111 Политички систем 2+2 6 180 
PO112 Современи политички теории 2+2 7 210 
UA111 Уставно право 2+2 7 210 
PO113 ЕУ- интеграции и политики  2+2 7 210 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
SP111 Спорт 2 0+3 2 60 
AP111 Академско пишување  3+0 2 60 

Вкупно 19 29 870 
 

 

 

Забелешка. Наставата се реализира на македонски и албански наставен јазик. 

Студентите кои настава ја слушаат на албански наставен јазик задолжително во прва 

година го полагаат предметот Македонски јазик со неделен фонд на часови 2+2.  
 

 

 

 

 



 

 

 

ВТОРА ГОДИНА 

 

III СЕМЕСТАР 

 

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

UA202 Изборно право и изборни системи   2+2 6 180 
EC101 Основи на економија  2+2 8 240 
PO201 Современи политички системи 2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети  
AJ101 Англиски јазик 1 0+4 3 90 
FJ101 Француски јазик 1 0+4 3 90 
GJ101 Германски јазик 1 0+4 3 90 
RJ101 Руски јазик 1 0+4 3 90 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
PO202 Современа политичка историја 2+2 7 210 
PO203 Глобализација 2+2 7 210 

Вкупно 20 30 900 
 

 

 

 

 

 

IV СЕМЕСТАР 

 

Код 
Предмет 

Часови –  
неделно  ЕКТС Оптоварување 

PO211 Политичка историја на Македонија 2+2 7 210 
PO212 Политички партии и интересни групи 2+2 8 240 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети 
AJP111 Англиски јазик за политички науки  0+4 3 90 
FJP111 Француски јазик за политички науки  0+4 3 90 
GJP111 Германски јазик за политички науки  0+4 3 90 
RJP111 Руски јазик за политички науки  0+4 3 90 

Два изборни предмети од следнава група на предмети 
PO213 Економска политика 2+2 6 180 
PO214 Социјална политика 2+2 6 180 

MP414 
Меѓународно право за правата на 

човекот  
2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 
 

 

 

 



ТРЕТА ГОДИНА 

V СЕМЕСТАР 

 

 

 

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

UA301 Јавна администрација 2+2 5 150 
DP301 Дипломатска историја 2+2 7 210 
PO401 Меѓународни односи и организации  2+2 6 180 

Два изборни предмети од следнава група на предмети  
MG412 Менаџмент на човекови ресурси  2+2 6 180 
EC511 Современи економски теории 2+2 6 180 
MP404 Институции на ЕУ 2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 
 

 

 

 

 

VI СЕМЕСТАР  

 

 

 

 

 

 

 

Забелешка.  По изработката на дипломската работа студентот се стекнува со звање:  

 

Дипломиран политиколог 

 

 

 

Код  
Предмет 

Часови – неделно  
ЕКТС Оптоварување 

MP211 Меѓународно јавно право  2+2 7 210 

PO311 Надворешна политика 2+2 5 150 

 Дипломска работа  0+6 5 150 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети  
MG502 Менаџмент на знаење  2+2 6 150 
PO313 Граѓанско општество 2+2 6 150 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети  
MP301 Меѓународно приватно право 2+2 7 210 
PO312 Политика и религија  2+2 7 210 

Вкупно 22 30 900 


